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Nagyboldogasszony – templombúcsú – évkezdet 
 
Szűzanyánk oltalma alatt éli közösségünk az életét.  Nagyboldogasszony ünnepe Mária életének beteljesedése, 
számunkra viszont az új kezdetet jelentheti, hiszen egészen közel a szeptember, az új munkaév kezdete.  
Milyen fő szempontok állnak előttünk a közeledő munkaévben? 
Elsőszámú esemény a városmisszió ünnepi hete. (Programjait olvashatjuk az újságban.)  
Mit szeretnénk ezen a héten? Kitárni kapuinkat és kitárni a szívünket.  
Kitárni a templom és a plébánia kapuját, hogy aki szeretne ismerkedni velünk, megtehesse. Ehhez pedig az kell, hogy 
hívjuk azokat, akik körülöttünk élnek. Nézzenek be, hallgassák meg a koncertet, nézelődjenek a kitett könyvek, anya-
gok között, beszélgessenek az itt levőkkel. Alkalmat szeretnénk adni arra, hogyha valami kérésük van, azt leírhassák, 
és betéve egy kosárba imádkozó közösségünkre bízzák.  Szeretnénk törekedni arra, hogy megszólíthatóak legyünk. 
Hogy tudják rólunk, hogy ide tartozunk. És talán leginkább tudatosítani szeretnénk magunkban, hogy hova tartozunk, 
szeretnénk egymással is találkozni, hogy tudjuk, kit szólíthatunk meg mi magunk is.  
Szeretnénk kitárni szívünket, hogy meghalljuk, meglássuk azokat, akik kíváncsiak ránk, kíváncsiak Isten ügyére. Sze-
retnénk megmutatni Isten szeretetét ezekben a napokban.  
A 2008-as évet püspök atyáink a Biblia évének hirdették meg, közösen a protestáns testvér egyházakkal. Éppen 
ezért ebben az évben szeretnénk komolyabban magunk elé állítani a Szentírást. Ebben nyújt segítséget a bibliaóra, 
amelyet szeretnénk folytatni.  
Szeretnénk meghívni családosainkat, és jó lenne egy baba-mama klubot indítani, ahol a kisgyermekes édesanyák és 
gyermekeik találkozhatnának egymással.  
Idén – hála Istennek – több esküvő is volt templomunkban. Szeretnék a fiatal házasokkal rendszeresen találkozni.  
Jó lenne megerősíteni a hittanórákat.  
Mindezekhez a célokhoz természetesen az egész közösség segítségét kérem. Hiszen nem csupán néhány ember 
ügye közösségünk élete, hanem mindannyiunk közös felelőssége. Ezzel a felelősséggel, egymásra figyeléssel sze-
retnénk nekivágni a következő munkaévnek.  
Kérjük a Szentlélek erejét, megvilágosító kegyelmét, hogy mindannyian felismerjük, mit kell tennünk, és legyen erőnk 
megtenni, amire a Lélek indít!  
 Fülöp Ákos  
 PLÉBÁNOS 

 
„Téténynek ékessége” 12. 

- Egy 73 évvel ezelőtti templombúcsú 

ünneplése -  

Az 1753-55 között Rudnyánszky József és 
felesége, Száraz Julianna által újjáépíttetett 
egykori gótikus, egyhajós templomról az 
1759. évi Tétényi Canonica Visitatioban ta-
lálható egykorú leírás.  
”Négy oltára van. Főoltára a 
Nagyboldogasszony védelmét élvezi… Az oltár közepén aranyozott rámában levő kép Szűz Mária mennybevitelét 
ábrázolja. Tabernákuluma szobrászmunka, tetején a pecsétes könyvön nyugvó megölt Bárány alakjával, ajtaján az 
emmauszi kenyértörés jelenete látható. Az egész tabernákulum nagyrészt ezüst s aranyozott… A negyedik oltár a 
torony alatt ismét a Szent Szűz védelmét élvezi, ékes építmény…” 
A templom főoltárát, melyet festési módja alapján Dorfmeister alkotások közé sorolnak és az 1759 előtt készült Fáj-
dalmas Szűz oltárt az 1934. augusztus 15.-i búcsúra a hívek adományából újították fel. 
Ferschich János Plébános Úr így írt a Nagytétényi Újság 1934. évi 11. számában:  
„Az idei búcsúnk öröme annál nagyobb volt, mivel az istentisztelet immár a teljesen renovált főoltárnál folyt le. Pentz 
István és neje ugyanis két gyermekük emlékére, hogy ragályos betegségtől mentek maradtak, 280 P értékben beara-
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nyoztatták főoltárunk két nagy, szép barokkstílű angyalát. Mivel azonban ezen művésziesen renovált szobrokhoz 
semmiképp sem illett az avult háttér, nevezett jótevők hajlandók voltak a főoltár teljes felújításának költségeit is rész-
ben fedezni. 
Nemes példájukat követte Grósz Ferenc és neje; ők renováltatták templomunk 16 pillérének csigáit….egy férfitestvé-
rünk restauráltatta a torony alatti kápolna fájdalmas Szűz Máriát ábrázoló oltárát. Ezen sikerült javítási munkálatok 
Tafferner Antal mester műérzékét és szorgalmát dicsérik.” 
 Botos Eszter 
 
Hittanos tábor 2007. (Miskolctapolca) 
 
Hittantáborokat már nagyon 
régen szerveznek a nagytétényi 
közösségben, mindig érdekesnél 
érdekesebb helyekre viszik a 
hittanosokat. Minden évben sok 
emberrel ismerkedünk meg. 
Ebben az évben Miskolctapol-
cára mentünk. Szombaton (21-
én) találkoztunk a Keleti 
pályaudvaron. Két és fél órás 
volt az út a Tiszai Pályaudvarig. 
Miskolctapolcán egy görög 
katolikus főiskolai kollégiumban 
voltunk elszállásolva. Dél körül 
értünk oda, utána 
szabadfoglalkozás volt 
(kipakoltunk, játszottunk stb.). Az 
ebédlőben megettük a vonatról 
maradt szendvicseket, vacsorára pedig az összes maradék ételt. Utána játszottunk, kis idő múlva megfürödtünk, be-
szélgettünk és pár perc múlva aludtunk. 
Batyalik Viktória, Papp Ádám 
(Hitoktatói megjegyzés: Lett este és lett reggel, második nap, melyet 
további öt követett, ezeken az alapvető szükségletek kielégítésén túl, 
mint evés, ivás, alvás, az idén is jártunk néhány érdekes helyen, Lillafü-
reden és Diósgyőrön, tettünk néhány kirándulást a Bükkben és 
kipróbáltuk az összes létező strandot a környéken. A fenti fogalmazás 
idején -hazafelé a vonaton- a gyerekek mérsékelten motiválható 
állapotban voltak, ezért a szöveg rövidsége, de rajzok készültek a 
délutáni fociról, ebből álljon itt egy kommentár nélkül. Készítette: Sebő 
Betti) 

 

Egyik szép estémre emlékezvén…  
 
2007. június végén néhány katolikus „ifi testvérem” felajánlotta, hogyha 
szeretnék menni velük, szívesen elhívnak egy komolyzenei koncertre, 
mely Martonvásáron lesz… Örömmel vettem a meghívást. Egyik társunk 
szerzett jegyeket a koncertre, a másik az utazásunkat biztosította… 

2007. július 21-én 
Nagytétényből, 

pontosabban a templomunk elől (ahol éppen esküvőt tar-
tottak) indultunk. Talán fél hét lett, mire megérkeztünk 
Martonvásárra. Megcsodáltunk a katolikus templomot (kívülről 
és egy kicsit belülről), majd lassan a kastély – jelenleg 
Beethoven Múzeum (alsó fotó) - kertjén és egy fahídon át 
eljutottunk a szabadtéri koncert színhelyére.  
A bevezető rövid ismertető után (mely magyarul és idegen 
nyelven volt) meghallgathattuk a Nemzeti Filharmonikusok 
előadásában Beethoven III. (Esz- dúr, Eroica), valamint VIII. 
(F-dúr) szimfóniáit. 
A környezet, a zene együttes hatása szavakkal (szerintem) 
leírhatatlan…  
Köszönettel tartozom Istennek és a „testvéreknek”, hogy ilyen 
szép élményben lehetett részem.  Bagi István 
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MEGHATÁROZÁSOK: 
VÍZSZINTES: 
1.) Péntek és a vasárnap közötti nap. 
3.) Ókori görög mitológiában a főisten neve. 
4.) Teller …,  egy híres fizikusunk keresztneve. 
5.) Szentek testi maradványa vagy velük kap-

csolatos tárgyi emlék. 
6.) Az idő szakaszokra osztása, az égitestek 

mozgásának megfigyelése alapján. 
7.) Anno Domini rövidítve. 
8.) Háziállatokat őrző, legeltető személy. 
9.) Kisalföld része. 
10.)  A zsidó és az arab nép legendás „ősapja”. 
11.) Lábán leánya, Jákob felesége. 
12.) Fekete István híres kis rókájának a neve 
13.) A pap „itt” ajánlja fel Istennek jelképesen a 

kenyeret és a bort. 
14.) 12 hónap összefoglaló elnevezése. 
15.) Héber eredetű szó, magyarul: fölkent, görö-

gül: khrüsztosz, Krisztus. 
16.) Dávidnak Betsabétól született fia és utóda, 

az ókori Izrael 3. királya. 
17.) Föld alá került régi tárgyak, épületek stb. 

szakszerű kiásása, feltárása. 
18.) Európa Bajnokság rövidítve. 
19.) Ezen a dombon feszítették keresztre Jézust.
20.) Egyik próféta, az első könyve a  próféta szü-

letésétől Saul haláláig, a második Dávid ki-
rálysága idején beszéli el Izrael történetét. 

21.) A görög abc első betűje („kezdet”). 
22.) Angol szó, magyarul így szokták fordítani: 

„mentés”. 
23.) István név angol megfelelője. 
24.) Jeruzsálemtől 7 km-re délre fekszik, itt szüle-

tett: Dávid és Jézus is. 
 
FÜGGŐLEGES: 
1.) Festmény címe (zárt betűk: T, G) 
2.) Festő neve (zárt betűk: H, N, I, C, A, N) 

Alcsúti hangulat 
 
Az ifjúsági csoport idei nyári tábora helyett több közös 
élménnyel gazdagodunk a nyár folyamán. Ezek között 
az egyik az előző cikkben leírt este, míg egy másik az 
alcsúti kirándulás volt. 
Alcsút régi-régi híressége az arborétum, mely egykor a 
Pollach Mihály építette klasszicista Habsburg-kastély 
körül létesített park volt. A kastélyt sajnos lebontották, 
csak a homlokzata, a kápolnája és a pálmaház egykori 
épületegyüttesének részei maradtak meg. A kertből 
növényritkaságokban gazdag arborétum lett, emlékez-
tetvén az utókort a régmúlt időkre. 
Egy szombati napon kerekedtünk fel, hogy ellátogas-
sunk a parkba. Már nyitásra megérkeztünk, s hamar 
bevetettük magunkat a sűrűjébe. Hangulatos hidak, 
patakok és tavacskák, kerti pavilon vagy egy-egy rég-

múlt szökőkút csordogáló vize, az öreg fák között egy-
egy különlegesség, mint az óriás-tuja vagy a platánok – 
egymást érték a látnivalók. A babaházba csak az abla-
kon keresztül kukkanthattunk be, míg a medveházat 
István ki is próbálta. 
Ebéd után pihenésként egy kis kiruccanást tettünk a 
Szentföldre. No nem repülővel, hanem egy társasjáték 
„szamaraival”. A továbbhaladáshoz időnként szükség 
volt az elmúlt években szerzett ismereteinkre egyháztör-
ténelemből, szentek életéből vagy épp a Szentírás isme-
retéből. Ha nem is tudtuk mindig a megfelelő választ, jó 
volt újra felidézni a legfontosabbakat. 
Este úgy gondolom, mindnyájan élményekkel gazda-
godva tértünk haza. 

Németh András és Kriszti 
 
 

KERESZTREJTVÉNY 
 

Írja be a meghatározásokat vízszintesen, függőlegesen a megfelelő 
számozott helyekre, így megtudhatja egy festő nevét, illetve egyik 
festményének a címét!   
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Készítette: 
Bagi István 
Ferenc 
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Lelkigyakorlat a pusztában 
 

Ismét nagyszerű helyet szerzett Szeibert András csalá-
dos kisközössége (és vendégeik) rendes nyári lelkigya-
korlata számára: Bugacpusztán egy erdei iskolaként 
működő tanyát!  
A felkért vezető, fiatal szerzetes, Tamás Barna atya volt. 
Nem a jezsuita rendtől megszokott intellektuális szipor-
kázással, hanem a pusztai helyszínhez remekül illő szi-
lenciumos, meditatív, Szent Ignáci lelkigyakorlat mara-
dandó élményével ajándékozta meg a társaságot.  
A nagy csendek után „táncházas”, kitörő hangerejű bú-
csúeste következett. Reggel pedig kiadós séta a boró-
kásban. De ezek a vidám korrekciók kevésnek bizonyul-
tak ahhoz, hogy megközelítsük a nagyvárosi zajszint 
háromnapi átlagát. 
 Koncz 
 
Cím nélküli imádság 
 
Ó Mária, te ragyogó csillag vagy az élet 
fenséges és mérhetetlen tengere fölött; 
érdemeid sugároznak, példád világít. 
Amikor a jelen élet állandó 
bizonytalanságában rádöbbenek, hogy viharok közt 
hányódva 
nincs egyetlen biztos pontom sem, 
tündöklő csillagodra szegezem tekintetem,  
hogy a vihar el ne söpörjön. 
 
Ha fölkel a kísértések szele, 
és a megpróbáltatás sziklájához csapódom, 
a csillagra nézek, 
és téged hívlak segítségül, Mária. 
 
Ha a gőg, a nagyravágyás, a rágalom, 
a versengés hullámai között 
ide-oda hányódom, 
a csillagra nézek, 
és téged hívlak segítségül, Mária. 
 
Ha harag, kapzsiság 
és a test kívánsága 
hányják lelkem hajócskáját, 
rád tekintek, Mária. 

 
Ha megzavar bűneim gazsága 
és lelkiismeretem bűze, 
ha rémüldözök Isten ítéletétől, 
ha zuhanóban vagyok  
a szomorúság örvényébe 
és a reménytelenség szakadékába, 
rád gondolok, Mária. 
 
Veszélyben, szorongattatásban, 
és bizonytalanságban 
rád gondolok, Mária, 
téged hívlak segítségül. 
 
Ó Mária, légy mindig  
ajkamon és szívemben! 
 
Védelmed alatt semmitől se félek, 
vezetéseddel soha el nem fáradok, 
segítségeddel célba jutok, 
s így saját magamon tapasztalom meg, 
mit jelent a te neved, Mária. 
 
      Clairvaux-i Szent Bernát 

 
 

A tennivaló egyre több, segítséget kérünk! 
 
Templomunkat szeptember 15-én (szombaton, úgy, mint a Kastélymúzeumot)  éjfélig 
nyitva tartjuk. A biztonság érdekében jó lenne, ha mindig legalább két ember ott len-
ne.  
A „felügyelők” kapnak a templomról ismertetőt, hogy azt az érdeklődő látogatóknak el 
tudják mondani. 
20.30; 21.00 és 21.30-kor Fény és árnyék címmel zenés irodalmi összeállítás lesz a 
Bartók Béla Általános Iskola 7.c osztályos tanulóinak előadásában. 
A következő héten hétfőtől csütörtökig, 16-19 óráig szintén nyitva lenne a templom. 
Ezekre a napokra is kellene néhány ember, akik vigyáznának, és kalauzolnák a láto-
gatókat. 
Amíg az érdeklődők a templomot tekintik meg, a templom kertjében gyerekeknek és 

felnőtteknek egyaránt kínálunk színes programokat. Ezek lebonyolításához is kellene még néhány segítő kéz. Napok-
ra lebontva: 
 

Szomszédolás  
 
A Baross telepi templomban a hívek kérésére nyáron 
is folynak a hétfő esti (19,30 ó.) énekelt zsolozsmázá-
sok. 
Látványosan folyik a budatétényi Szent Imre Otthon 
udvarának kertészeti kialakítása. 
A Budatétényi Szent István Király plébánia hívei temp-
lombúcsújukat augusztus 20-án a 10:30 órakor kezdő-
dő szentmisén és utána a templomkertben ünneplik. 
Erdő Péter bíboros atya augusztus 25-én a 10:30-kor 
kezdődő szentmisén a budai Szent Imre Ciszterci 
templomban pappá szenteli a budatétényi rendház 
indonéz verbita szerzetesét, Oholiedwarin Elias-t. 
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Hétfő: bábjáték lesz és kézműves foglalkozás. 
     Segítség kell: zsíros kenyeret kenni.        
Kedd: Fodorék és Cser Péter operaénekes koncertje lesz 18,30-kor. 
           Természetesen 16 órától ismét lesz kézműves foglalkozás a templomkertben. 
      Segítség kell: zsíros kenyeret kenni. 
Szerda: ez lesz a legérdekesebb nap, a Bartók lakótelepre megyünk el. Van egy bűvészünk,  
            aki szórakoztatja a fiatalokat. 
       Segítség kell: kicipelni a holmikat a lakótelepre, pingpong asztalt is vinni kellene, jó lenne, ha jönnének 
olyan emberek, akik játszanak is , ha kell. Csomagolt pogácsát viszünk és ásványvizet, ennek osztásához is 
elkél néhány segítő kéz. Vissza is kell hozni a dolgainkat. Kézműves foglalkozás vezetéséhez is ember kell. 
Csütörtök: népi tánc tanítása lesz és kézműves foglalkozás. 
        Segítség kell: Zsíros kenyeret kenni, jó lenne, ha minél többen lennénk, akik táncolunk. 
  
Tervezzük a meghallgatlak sátor működtetését is. Ez azt jelenti, hogy lesz egy nagysátor, ahová bárki bemehet és 
elmesélheti mindazt, ami a szívét nyomja. Természetesen ide is várjuk azokat, akik szívesen meghallgatják a 
másik embert. Ha valaki egy félórára be tud ülni, és figyelni tud a beszélőre már az is nagy segítség. 
Szombaton utcabál lesz a Szent Flórián szobornál. Ez nagyon nagy rendezvénynek számít. Ahhoz, hogy jól sikerüljön 
először is nekünk kell hinnünk magunkban és abban, hogy képesek leszünk megcsinálni. 
A zenekar, akit meghívtunk hajnali 2-ig szolgáltatja a zenét, de a jókedvünket nekünk kell magunkkal hoznunk.  
Lesz büfé, ami nem a mi feladatunk. 
Ki kell hozni viszont a Szelmann Házból és a plébániakertből sörasztalokat és padokat.  
Ezeket még hajnalban vissza is kell vinni a helyükre. Meg kell oldanunk a szemét gyűjtését és elszállítását. 
Szükségünk lenne olyan szabadtéri sátorra, amit a zenekar fölé tudunk rakni, ha elkezd szemerkélni az eső. 
Váratlan időjárási eseménynél be kell költöztetnünk az egész rendezvényt a Szelmann Házba. 
Kellenek olyan emberek, akik a rendre vigyáznak. 
Minden programunkat szeretnénk széles körben meghirdetni, ehhez is szükség van lelkes plakátragasztó 
csapatra. 
Az egész heti programunk része a Budapesten megrendezendő és minden plébániát érintő városmissziós hétnek. 
                                                                                   Boronkai Zsuzsa 
 

A Városmisszió Nagytétényi program-terve  (2007.08.15.)   
 
Időpont Program 
Szept. 14. péntek 
20:00 

Az espereskerületi plébániák közös keresztút járása a budafoki kálvárián. 

Szept.15. szombat 
19:30 – 24:00 
 
 
20:30, 21:00, 21:30 

„Nyitott templom” templomtörténeti és liturgiai vezetéssel. 
Papp-Váry házaspár amatőr képzőművészek kiállítása a Puszta Sándor közösségi házban.  
Miseruha kiállítás a templomban.  
(A kiállítások megtekinthetők a templomkerti programok idején.)  
Fény és árnyék címmel rövid, zenés irodalmi összeállítást adnak elő a Bartók iskola VII.c-
sei. 

Szept. 17. hétfő 
16:00 – 19:00 

Szentségimádás a kápolnában, bábjáték, gyermekfoglalkozás, könyvárusítás, zsíroskenyér 
a templomkertben. 

Szept. 18. kedd 
16:00 – 18:30 
18:30 

Gyermekfoglalkozás, tárogató-bemutató, könyvárusítás, zsíroskenyér a templomkertben. 
 

A Fodor Kamaraegyüttes és Cser Péter klasszikus zenei és opera koncertje a templomban. 
Szept. 19. szerda 
17:00 

Bűvész műsor, tárogató bemutató, beszélgetés a Bartók lakótelepi nagy játszótéren, 
könyvárusítás, zsíroskenyér.  

Szept. 20. csütör-
tök 16:00 
18:30 

Gyermekfoglalkozás, könyvárusítás, zsíroskenyér a templomkertben. 
 
Táncház, magyar népi táncok tanítása a templomkertben. 

Szept.21. péntek 
18:30 

Részvétel a fáklyás felvonuláson és szentmisén a Gellért-hegyen. 

Szept. 22. szom-
bat 19:30 

Utcabál a Szt. Flórián téren. 

 
A városmisszió hetében (H-P) reggel 7:30-kor lesznek szentmisék, délután a kápolnában ima-alkalom, a templomban 
időszakonként orgonaszó, vezetés. A rendezvényeken lesz beszélgető sátor, életvezetési, nevelési tanácsadás, vér-
nyomásmérés. A gyermekfoglalkozásokon origami, arcfestés, lufi-csavarás, ping-pong, tollaslabda stb. 
Hirdetni kívánjuk a VM központi és kerületi programjait. 
Kérjük a kedves híveket a heti program eseményeinek segítésére (szervezés-rendezés, szállítás, rakodás, kenyér-
kenés, stb.)   
 



6. oldal Hírlevél XV. évfolyam 4. szám 
 

PIROSKA ÉS FARKAS  
cserkészcsapatát kihívták focimérkőzésre a nyári nagytábor közelében lakó helyiek. Végül is két meccsben állapod-
tak meg. Játszottak egyet a kicsik, egyet a nagyok.  
Az összeszokottabbak győztek, a nagyok derbijén a helyiek, a kicsiknél pedig mi - mesélte otthon Farkas. - Szeren-
csések voltunk, nem durváskodott az ellenfél. Az egyik helyi fiú még meg is dicsért minket a búcsúzásnál, hogy jó 
srácok vagyunk, egész gyors, korszerű focit játszunk, nem is érti, hogyan hihetünk ókori, vallásos mesékben. Mi meg 
csak hallgattunk, mint hal a vízben. Mit lehet erre mondani?  
- Nem tudom hány éves a labdarúgás, bizonyára több mint száz. Akkor most modern vagy ósdi dolog? – kérdezte 
nagymama.  
- No de a Biblia mégiscsak kétezer éves, az azért nagy különbség – vetette ellen rögtön Piroska. 
Farkas sem bírta szó nélkül: - Autó, űrkutatás nem volt Jézus korában! 
- Igazatok van abban, hogy a tudomány, a technika hihetetlenül  nagyot fejlődött azóta. De az emberi lélek? – kérdez-
te elgondolkodva nagymama. 
Aztán így folytatta: - Az ószövetségi írás tele van a zsidók és a környező népek harcával. Nem pontosan ugyanez 
folyik ma is? Csak nem karddal, dárdával, parittyával, hanem géppisztollyal, rakétával, repülővel. Drezdában gyújtó-
bombával, Hirosimában a legkorszerűbb atommal elevenen sütötték meg a civil lakosság ezreit, mikor én gyerek vol-
tam. Nem mind arany, ami fénylik! Ugye, Amerika a legmodernebb állam? Egyik, nem régi elnökét, Kennedy-t lelőt-
ték, biztosan hallottatok róla. A vizsgálat eredményét meg titkosították. Mintha Shakespeare királydrámáiban olvas-
nánk! De ha már a legfejlettebb nagyhatalomnál tartok, azt is megkérdezem: Ugye, nem bírta legyőzni a nagyon el-
maradott Vietnamot?  
- Sokkal korszerűbb a rádió, a TV, az internet, mint a piaci pletykálkodás, a királyi udvarok ármánykodásai. De azt 
nem nagyon látom, hogy ez a valóban fantasztikus technika őszintébbé, igazabbá, nemesebbé tenné az emberiséget.  
- Mit keresünk itt a földön, kik vagyunk, miért élünk, mit remélhetünk, hogyan, mit cselekedjünk: dolgozzunk, vagy 
betörjünk, együttműködjünk egymással, vagy tapossuk le a másikat? Ezekre a kérdésekre a technika, a tudomány 
nem válaszol. Csak a vallás, nekünk Jézus Krisztus. Nem látok fontosabb és időszerűbb dolgot a hitünknél.  
- Biztos vagyok benne Farkas, az a te focista ellenfeled is valami finom hagyományos vacsorát kap ma otthon a falu-
jában. Rátok túrós csusza vár, futás kezet mosni – zárta le nagymama a témát. 
 ke 
KRÓNIKA 
Június 10. A tikkasztó időjárás nehézségeit hősiesen 

legyőzték az úrnapi oltárok készítői, a járda dí-
szítői. Szép körmenetünk és ünnepünk volt! 

Június 15. Imaest Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért: 
Rózsafüzér – szentmise – szentségimádás. 

Június 16. Az esti szentmisében, majd a közösségi ház-
ban jó hangulatú kis agapéval ünnepeltük Ákos 
atya pappá szentelésének 15. évfordulóját. 

Június 21-28. Hittanos tábor Miskolc-Tapolcán. 
Július 15. Imaest Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért: 

Rózsafüzér – szentmise – szentségimádás. 
Július 28. Az ifjúsági csoport nyári kirándulása Alcsútra, 

az arborétumba. 
NAPTÁR 
Augusztus 20. Szent István király ünnepe. 
Szeptember 09. Évnyitó szentmise. 
Szeptember 14. 20 órakor az espereskerületi plébániák 

közös keresztútra indulnak a budafoki kál-
várián a városmisszió sikeréért. 

Szept. 16-22. Városmisszió hete – programok templo-
munkban, a szomszédainknál és egész 
Budapesten. 

Október 06. Nagymarosi Találkozó  
Október 07. A vasárnapi szentmisén emlékezünk meg 

templomunk felszentelésének 252. évfor-
dulójáról (Az évforduló pontos dátuma ok-
tóber 05. péntek.) 

November 10. Dél-Budai közösségek találkozója 
A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    57 

KEMPIS 
(Részletek) 
Első könyv 

12. 
Javunkra válik az, hogy olykor nehézségekbe  
  és nem-szeretem dolgokba ütközünk: 
mert ezek gyakran magához térítik az embert;  
ráeszméltetnek arra, hogy számkivetésben élünk: 
s reménységünket nem helyezhetjük 
  evilági dolgokba. 
Javunkra válik az, hogy némelykor ellenünk  
  fordulnak, hogy rosszul és ferdén vélekednek 
még jó tetteinkről és szándékainkról is. 
Mindez sokszor alázatosságra segít: 
és megvédelmez a hiú dicsekvéstől. 
Mert olyankor szorgalmasabban keressük 
  belső bíránkat, Istent, 
amikor ott kinn semmibe vesznek az emberek: 
és semmi hitelünk sincs előttük.  
Azért az embernek annyira Istenre kellene építenie
  egész életét, 
hogy ne szoruljon sok emberi vigasztalásra. 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, Buda-
pest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


